
Gletterens 16.05.2023 12:52:51
MCH2 Commune de Gletterens

Budget compte de résultats par nature

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3 CHARGES 5,132,291.005,433,218.00

5,433,218.00 5,132,291.00

30 Charges de personnel 678,420.00693,840.00

300 Autorités et commissions 89,500.0089,500.00

3000 Salaires, indemnités journ., jetons de présence autorit 89,500.0089,500.00

301 Salaires du personnel administratif et d'exploitation 370,000.00461,600.00

3010 Salaires du personnel administratif et d'exploitation 370,000.00461,600.00

304 Allocations 7,920.007,870.00

3040 Allocations pour enfants et allocations de formation 7,920.007,870.00

305 Cotisations patronales 203,000.00118,910.00

3050 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 85,000.0040,580.00

3052 Cotisations patronales aux caisses de pension 75,000.0047,370.00

3053 Cotisations patronales aux assurances-accidents 14,500.0010,130.00

3054 Coti. patronales aux caisses compensation alloc. famili 20,000.0014,430.00

3055 Coti.patronales aux ass.indemnités journalières (maladi 8,500.006,400.00

309 Autres charges de personnel 8,000.0015,960.00

3090 Formation et perfectionnement du personnel 5,000.004,000.00

3099 Autres charges de personnel 3,000.0011,960.00

31 Charges de biens et services, autres charges d'exploita 769,200.00822,100.00

310 Charges de matériel et de marchandises 148,500.00134,600.00

3100 Matériel de bureau 18,000.0014,900.00

3101 Matériel d'exploitation, fournitures 37,500.0035,700.00

3102 Imprimés, publications 3,000.004,000.00

3105 Denrées alimentaires 90,000.0080,000.00

311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif 41,500.0054,800.00

3110 Meubles et appareils de bureau 5,000.0013,000.00

3111 Machines, appareils, véhicules, outils 9,500.0021,000.00

3113 Matériel informatique 1,000.00800.00

3118 Immobilisations incorporelles 26,000.0020,000.00
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312 Alimentation et élimination, biens-fonds PA 15,400.0044,400.00

3120 Alimentation et élimination, biens-fonds PA 15,400.0044,400.00

313 Prestations de services et honoraires 289,200.00320,100.00

3130 Prestations de services de tiers 143,500.00173,700.00

3132 Honoraires conseillers externes, experts, etc. 99,000.0067,000.00

3133 Charges d'utilisation pour l'informatique 10,000.0010,000.00

3134 Primes d'assurances de choses 24,000.0027,500.00

3137 Impôts et taxes 12,700.0041,900.00

314 Réfection et entretien courants 154,900.00128,600.00

3140 Entretien des terrains 19,900.0022,600.00

3141 Entretien des routes / voies de communication 28,000.0027,000.00

3143 Entretien d'autres ouvrages de génie civil 28,000.0055,000.00

3144 Entretien des bâtiments et immeubles 79,000.0024,000.00

315 Entretien des biens meubles et immobilisations incorpor 5,000.0019,000.00

3151 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 5,000.0019,000.00

316 Loyers, leasing, baux à ferme, frais d'utilisation 31,700.0041,000.00

3160 Loyer et bail à ferme des biens-fonds 4,000.004,000.00

3162 Mensualités de leasing opérationnel 27,700.0037,000.00

317 Dédommagements 17,000.0012,300.00

3170 Frais de déplacement et autres frais 17,000.0012,300.00

319 Diverses charges d'exploitation 66,000.0067,300.00

3190 Prestations en dommages et intérêts 4,000.005,100.00

3192 Indemnisation de droits 62,000.0062,000.00

3199 Autres charges d'exploitation 200.00

33 Amortissements du patrimoine administratif PA 261,357.00540,467.00

330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA 261,357.00527,794.00

3300 Amortissements planifiés, immobilisations corporelles 261,357.00527,794.00

332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA 12,673.00

3320 Amortissements planifiés, immobilisations incorporelles 12,673.00

34 Charges financières 104,500.00106,000.00
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340 Charges d'intérêts 51,500.0065,000.00

3400 Intérêts passifs des engagements courants 1,500.0020,000.00

3401 Intérêts passifs des engagements financiers 50,000.0045,000.00

343 Charges pour biens-fonds, patrimoine financier 46,000.0032,000.00

3430 Travaux d'entretien, biens-fonds PF 15,000.0015,000.00

3439 Autres charges des biens-fonds PF 31,000.0017,000.00

349 Diverses charges financières 7,000.009,000.00

3499 Autres charges financières 7,000.009,000.00

35 Attributions aux fonds et financements spéciaux 52,600.0045,998.00

351 Attrib.fonds, financements spéciaux enregistrés, cap. p 52,600.0045,998.00

3510 Attributions aux financements spéciaux du capital propr 52,600.0045,998.00

36 Charges de transfert 3,266,214.003,224,813.00

360 Parts de revenus destinés à des tiers 1,500.001,500.00

3604 Parts de revenus destinés aux entreprises publiques 1,500.001,500.00

361 Dédommagements à des collectivités publiques 2,541,162.002,473,634.00

3611 Dédommagements aux cantons et aux concordats 620,000.00517,709.00

3612 Dédommagements aux communes et aux ass. intercommunales 1,921,162.001,955,925.00

363 Subventions à des collectivités publiques et à des tier 723,552.00737,713.00

3631 Subventions aux cantons et aux concordats 673,252.00673,913.00

3632 Subventions aux communes et aux associations intercommu 3,500.005,000.00

3635 Subventions aux entreprises privées 7,000.006,500.00

3636 Subventions aux organisations privées à but non lucrati 35,800.0043,800.00

3637 Subventions aux ménages privés 4,000.008,500.00

366 Amortissements, subventions d'investissements 11,966.00

3660 Amortissements planifiés, subventions d'investissements 11,966.00
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4 REVENUS 5,436,707.31 4,824,071.00

4,824,071.005,436,707.31

40 Revenus fiscaux 3,057,000.00 2,806,000.00

400 Impôts directs, personnes physiques 2,310,000.00 2,140,000.00

4000 Impôts sur le revenu, personnes physiques 2,010,000.00 1,820,000.00

4001 Impôts sur la fortune, personnes physiques 250,000.00 230,000.00

4002 Impôts à la source, personnes physiques 50,000.00 90,000.00

401 Impôts directs, personnes morales 26,000.00 25,000.00

4010 Impôts sur le bénéfice, personnes morales 21,000.00 20,000.00

4011 Impôts sur le capital, personnes morales 5,000.00 5,000.00

402 Autres impôts directs 710,000.00 630,000.00

4021 Contribution immobilière 340,000.00 340,000.00

4022 Impôts sur les gains de fortune 180,000.00 160,000.00

4023 Droits de mutation et de timbre 180,000.00 130,000.00

4024 Impôts sur les successions et les donations 10,000.00

403 Impôts sur la propriété et sur les charges 11,000.00 11,000.00

4033 Impôts sur les chiens 11,000.00 11,000.00

41 Patentes et concessions 3,000.00

413 Parts de revenus de loteries, du Sport-Toto et de paris 3,000.00

4130 Parts de revenus de loteries, du Sport-Toto et de paris 3,000.00

42 Taxes et redevances 1,003,038.00 823,750.00

420 Taxes de compensation 26,000.00 27,000.00

4200 Taxes de compensation 26,000.00 27,000.00

421 Emoluments pour actes administratifs 3,500.00 3,500.00

4210 Emoluments administratifs 3,500.00 3,500.00

424 Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de servic 681,638.00 697,250.00

4240 Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de servic 681,638.00 697,250.00
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425 Recette sur ventes 65,900.00 60,000.00

4250 Ventes 65,900.00 60,000.00

426 Remboursements 114,000.00 16,000.00

4260 Remboursements et participations de tiers 114,000.00 16,000.00

427 Amendes 29,000.00 15,000.00

4270 Amendes 29,000.00 15,000.00

429 Autres taxes 83,000.00 5,000.00

4290 Autres taxes 83,000.00 5,000.00

44 Revenus financiers 950,604.00 900,900.00

441 Gains réalisés sur PF 24,000.00 10,000.00

4419 Autres gains réalisés à partir du patrimoine financier 24,000.00 10,000.00

443 Produit des immeubles du PF 825,000.00 812,000.00

4430 Loyers et fermages, immeubles du PF 825,000.00 812,000.00

446 Revenus financiers d'entreprises publiques 26,404.00

4460 Entreprises publiques de la Confédération 26,404.00

447 Revenus des immeubles PA 69,200.00 70,900.00

4470 Loyers et fermages, immeubles PA 14,500.00 14,000.00

4471 Paiements pour appartements de service PA 9,600.00

4472 Paiements pour utilisation d'immeubles PA 38,100.00 50,900.00

4479 Autres revenus d'immeubles PA 7,000.00 6,000.00

449 Autres revenus financiers 6,000.00 8,000.00

4499 Autres revenus financiers 6,000.00 8,000.00

46 Revenus de transferts 311,374.00 293,421.00

460 Parts à des revenus de tiers 85,313.00 85,313.00

4601 Parts aux revenus des cantons et des concordats 83,813.00 83,813.00

4604 Parts aux revenus des entreprises publiques 1,500.00 1,500.00

461 Dédommagements de collectivités publiques 592.00

4611 Dédommagements des cantons et des concordats 592.00

462 Péréquation financière intercommunale 188,249.00 203,108.00
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4621 Péréquation financière intercomm. - instrument des beso 66,295.00 64,694.00

4622 Péréquation financière intercomm., instrument des resso 121,954.00 138,414.00

463 Subventions de collectivités publiques et de tiers 5,000.00 5,000.00

4634 Subventions des entreprises publiques 5,000.00 5,000.00

466 Amortissement des subv. d'invest. portées au passif 32,220.00

4660 Amortissement planifié des subv.d'invest. portées au pa 32,220.00

48 Revenus extraordinaires 111,691.31

489 Prélèvements sur le capital propre 111,691.31

4895 Prélèv. sur réserve liée retraitement patrimoine admin. 111,691.31
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9 Comptes de clôture
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5,436,707.31 5,132,291.00 4,824,071.005,433,218.00

Excédent de revenu 3,489.31

Excédent de charge 308,220.00

5,436,707.31 5,132,291.00 5,132,291.005,436,707.31
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